do Edital, bem como valorizar, conservar e promover
o Patrimônio Cultural, Natural e Social e estimular o processo de criação e qualificação.

Art. 3º. O valor total do apoio financeiro, a ser distribuído entre os participantes selecionados, será de R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Parágrafo único. Este montante será dividido e repassado aos beneficiários em uma única parcela, com

valores distintos definidos conforme a categoria de participação.

CAPÍTULO II – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

Art. 4º. Poderão participar desta Convocatória: